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Rok III

Nagroda 
Polskiej Akademii Umiejętności
im. Erazma i Anny Jerzmanowskich
pod patronatem 
Województwa Małopolskiego
w roku 2011

Polska Akademia Umiejętności wyłoniła laureata Nagrody Jerzmanow-
skich na 2011 rok. Nagrodę otrzymał prof. Maciej W. Grabski, twórca  
i organizator Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. 

Nagroda, której pełna nazwa brzmi: „Nagroda Polskiej Akademii Umie-
jętności im. Erazma i Anny Jerzmanowskich pod patronatem Województwa 
Małopolskiego” na nowo wpisuje się w piękną tradycję Akademii i naszego 
regionu w promowaniu zasług wybitnych Polaków. Województwo Małopolskie 
deklaruje stały patronat i finansowanie Nagrody.

Przyznawana w latach 1915–1938 zyskała wielki prestiż, nazywano ją 
„polskim Noblem”. Odnowiona w 2009 – w stulecie śmierci Erazma Jerz-
manowskiego – staraniem PAU, z inicjatywy PAU i Towarzystwa Przyjaciół 
Prokocimia im. E. i A. Jerzmanowskich, a dzięki funduszom Województwa 
Małopolskiego, ma wyróżniać kandydata, który – zgodnie z testamen-
tem Erazma Jerzmanowskiego – „przez swe prace literackie, naukowe  
lub humanitarne dokonywane z pożytkiem dla ojczystego kraju, potrafił 
zająć wybitne stanowisko w społeczeństwie polskim”. Pierwszą laureatką 
po odnowieniu została Janina Ochojska-Okońska, dołączając tym samym 
do grona świetnych poprzedników: kardynała Adama Sapiehy, Henryka 
Sienkiewicza, Ignacego Paderewskiego i innych. W 2010 Nagrodą uhono-
rowano Jerzego Nowosielskiego.

Tegoroczny laureat, profesor Maciej W. Grabski związany z Politechniką Warszawską, metaloznawca,  
specjalista inżynierii materiałowej, w latach 1992–2005 kierował Fundacją na rzecz Nauki Polskiej, a od 2005 
jest członkiem Rady FNP. Rada PAU przyznając Nagrodę doceniła Jego wyjątkowe zasługi dla organizowa-
nia nauki w Polsce, promowania wysokich standardów i związków z zagranicą, spójność myśli i zamierzeń  
z działaniem, niezwykłą konsekwencję w realizowaniu wypracowanej koncepcji i wysoką skuteczność – godne 
najwyższego wyróżnienia.

Wręczenie Nagrody odbędzie się w połowie maja – jak co roku – na Wawelu.
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